Троицкий сельский Совет народных депутатов

Троицкого района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

14.03.2019 № 4
  с. Троицкое

О внесении изменения в решение Троицкого сельского Совета народных депутатов «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Троицкого сельсовета Троицкого района муниципальных услуг»

В соответствии со статьей 44 Устава муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края сельский Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:
1. Внести изменение в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Троицкого сельсовета Троицкого района муниципальных услуг, утвержденный решением Троицкого сельского Совета народных депутатов Троицкого района Алтайского края № 22 от 24.05.2013 г. «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Троицкого сельсовета Троицкого района муниципальных услуг», изложив его в следующей редакции:
«Утвержден

решением Троицкого сельского Совета народных депутатов Троицкого района Алтайского края

от 24.05.2013 № 22
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Троицкого сельсовета
Троицкого района муниципальных услуг

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги, в рамках которой оказывается услуга, являющаяся необходимой и обязательной
	Наименование необходимой и

обязательной услуги

	1
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства
	- Предоставление правоустанавливающих и (или) правоудостоверяющих документов на объект (объекты) адресации, в случае если права на объекты недвижимости не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости;
- Предоставление кадастрового паспорта объекта адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);
- Предоставление акта приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации);
- Предоставление схемы расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории;
- Предоставление документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя, оформленного в установленном законодательством порядке (при обращении представителя).

	2
	Выдача выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов
	- Предоставление справки из учебных заведений (для студентов для предъявления по месту требования);
- Предоставление свидетельства или иного документа, устанавливающего право на жилой дом;
- Предоставление свидетельства или иного документа, устанавливающего право на земельный участок (для получения справки ЛПХ);
- Предоставление свидетельства о смерти в случае смерти владельца земельного участка (дополнительно при оформлении по доверенности - паспорт и нотариально заверенная доверенность доверенного лица).

	3
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ
	- Предоставление проекта проведения работ, согласованного с заинтересованными службами, отвечающими за сохранность инженерных коммуникаций;
- Предоставление схемы движения транспорта и пешеходов, согласованной с отделом ГИБДД УМВД;
- Предоставление календарного графика производства работ;
- Предоставление соглашения о выполнении работ по восстановлению благоустройства земельного участка, заключенного между заявителем и собственником (или уполномоченным им лицом) земельного участка, на территории которого будут проводиться работы по строительству, реконструкции, ремонту коммуникаций.

	4
	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений
	- Предоставление схемы размещения зеленых насаждений, планируемых к сносу или пересадке в границах земельного участка (озелененной территории).

	5
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	- Предоставление правоустанавливающих документов на земельный участок, вид разрешенного использования которого предусматривает индивидуальное жилищное строительство или ведение личного подсобного хозяйства на землях населенных пунктов (в случае если права на объекты недвижимости не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости
- Предоставление документов, подтверждающих получение гражданином бюджетных средств на строительство жилого помещения;
- Предоставлении правоустанавливающих документов на жилое помещение (в случае если права на объекты недвижимости не зарегистрированы в ЕГРН) либо копия решения суда о признании права собственности на жилое помещение;
- Предоставление документа, подтверждающего (удостоверяющего) полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя, в случае подачи заявления иным лицом, действующим в интересах заявителя при обращении представителя).».

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                             С.И. Худышкин